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Fylkeskommunens uttalelse - Høring av søknad om 
regulering av Trollsvatnet tilknyttet Bruvollelva kraftverk 

for økt kraftproduksjon - Snåsa kommune 

 

Vi viser til utsendelse datert 13.08.2019 vedrørende høring av søknad om 

regulering av Trollsvatnet tilknyttet Bruvollelva kraftverk for økt 

kraftproduksjon.  

 

Bruvollelva fikk konsesjon i 2007. Regulering av Trollsvatnet er en 

tilleggsregulering til Bruvollelva kraftverk og det søkes om å regulere 1 m. 

Trollsvatnet er ikke regulert i dag.   

 

Normalvannstand er 268 moh. I utløpet av Trollsvatnet er det planlagt en 

betongkonstruksjon/dam. Vannstanden vil bli hevet/senket inntil 0,5 m 

sammenlignet med dagens normalvannstand. 

 

 

Kulturminner eldre tid 

Trøndelag fylkeskommune har vurdert forholdet til automatisk fredete 

kulturminner i området. 

 

Etter vår vurdering vil det være liten risiko for at det skal oppstå konflikt med 

automatisk fredete kulturminner i forbindelse med omsøkte tiltak. 

 

Vi har derfor ingen spesielle merknader til det aktuelle tiltaket, men minner om 

den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter kulturminnelovens § 8. 

Dersom det under arbeidet i marka skulle komme fram noe som kan være et 

fredet kulturminne, ber vi om at arbeidet stanses og at Trøndelag 

fylkeskommune blir varslet. Denne anmodningen må formidles til de som skal 

foreta de konkrete arbeidene i marka. 
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Vi gjør for øvrig oppmerksom på at denne uttalelsen bare gjelder Trøndelag 

fylkeskommune, og viser til egen uttalelse fra Sametinget når det gjelder 

samiske kulturminner. 

 

Vannforvaltning 

Etter vår vurdering kan det gis grønt lys for regulering av Trollsvatnet (del av 

Bruvollelva Bekkefelt vann-nett ID 128-30-R), gitt at standard miljømål etter 

vannforskriften ivaretas og at utbedring av demning ikke skaper et stengsel for 

ørretens vandring medstrøms og motstrøms. 

 

Regional vannforvaltningsplan er utarbeidet i henhold til vannforskriften, og 

setter konkrete miljømål for alt vann i Trøndelag. Vi ber NVE vurdere om §4 i 

Vannforskriften blir ivaretatt. Ut ifra de informasjoner som foreligger i 

søknaden kommer det ikke frem om ny demning vil fungere som et stengsel i 

vannforekomsten.  

Vannforskriften setter ikke bare fokus på å beskytte økosystemer (proaktive), 

men forutsetter også avbøtende tiltak som kan forbedre vannforekomstens 

miljøstatus (reaktive).  

 

Innlandsfisk 

Trøndelag fylkeskommune er forvaltningsmyndighet for høstbare arter av 

innlandsfisk og skal bl.a. ivareta hensynet til lokale bestander av innlandsfisk 

ved tiltak i vassdrag. 

 

Det er ørret i Trollsvatnet og i utløpselva fra vatnet. Sweco har utarbeidet en 

rapport som beskriver forventa virkninger på det biologiske mangfoldet. Ifølge 

rapporten fra Sweco vil reguleringen være av liten betydning for det akvatiske 

miljøet i Trollsvatnet. Sweco forventer heller ikke at ørreten i Trollsvatnet og 

rett nedenfor utløpet vil bli påvirket av reguleringen. Vi ber allikevel om at 

hensynet til stasjonær ørret blir tatt med i NVE sin samla vurdering av det 

omsøkte tiltaket. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Vigdis Espnes Landheim                                        Sanna Elene Hanem Kavli 

Seksjonsleder          Rådgiver   

    

  

 

Saksbehandlere:  

Plan: Sanna Elene Hanem Kavli  

Kulturminner eldre tid: Eirik Solheim 

Vannforforvaltning: Asle Rebbestad 

Innlandsfisk: Bjørn Grenne 

   

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
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